
 
Z A P I S N I K 

s Konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Delnica 
održane 16. lipnja 2009. godine u Velikoj vijećnici Grada Delnica 

 s početkom u 15,00 sati 
 

 
Nakon intoniranja državne himne «Lijepa naša domovino», predstojnica Ureda državne uprave 

Primorsko-goranske županije gospođa Vera Pajalić, dipl. iur. koja je ovlaštena od strane Državnog 
tajnika Središnjeg državnog ureda za upravu da sazove i vodi konstituirajuće sjednice na području 
Primorsko-goranske županije, pozdravlja sve prisutne, gradonačelnika i njegovu zamjenicu, zaželjevši 
im puno uspjeha u njihovom četverogodišnjem mandatu. 
 

Pristupa se prozivci članova Gradskog vijeća Grada Delnica nakon čega je konstatirano da 
sjednici prisustvuje svih 15 vijećnika te postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje. 

Sjednici su prisutni: Ljubica Vujnović, Miroslav Mihelčić, Josip Gašparac, Jadranka Kruljac, 
Franjo Jakovac, Josip Horvat, Alen Janjušević, Jelena Pavić, Gordana Savić, Robert Abramović, 
Mladen Mauhar, Arijana Šercer, Tomo Vučić, Nikica Orešković i Ivica Briški. 

 
Ovlaštena osoba  predlaže, a vijećnici jednoglasno prihvaćaju sljedeći dnevni red: 
1. Izbor Mandatne komisije 
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Gradskog vijeća 
3. Svečana prisega članova Gradskog vijeća 
4. Izbor Komisije za izbor i imenovanja 
5. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća 

 
 
 

Točka 1. 
 Ovlaštena osoba navodi da je zaprimila prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća Grada Delnica 
(Robert Abramović, Alen Janjušević, Josip Gašparac, Franjo Jakovac i Gordana Savić) o osnivanju i 
imenovanju članova Mandatne komisije kojim se za predsjednika Mandatne komisije predlaže Josip 
Gašparac, a za članove Gordana Savić i Arijana Šercer. 
 
 Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo ODLUKU o osnivanju i imenovanju članova 
Mandatne komisije. U Mandatnu komisiju imenuju se: 

1. Josip Gašparac, za predsjednika 
2. Gordana Savić, za člana 
3. Arijana Šercer, za člana. 
 
Odluka se prilaže i čini sastavni dio zapisnika. 
 
 

Točka 2. 
 Predsjednik Mandatne komisije Josip Gašparac, pozvan od ovlaštene osobe, podnio je Izvješće 
Mandatne komisije koje su vijećnici primili na znanje čime su verificirani mandati članovima 
Gradskog vijeća Grada Delnice. 
 Izvješće Mandatne komisije se prilaže i čini sastavni dio zapisnika. 
 
 
 
 
 



Prije prelaska na sljedeću točku dnevnog reda ovlaštena osoba poziva najstarijeg vijećnika da 
nastavi s vođenjem sjednice.  
 
 

Točka 3. 
 Najstariji vijećnik, Josip Horvat, nakon što se prigodnim riječima obratio vijećnicima 
Gradskog vijeća,  prije čitanja teksta svečane prisege upoznao je vijećnike da će nakon što se izgovori 
tekst iste pristupiti ponaosob ispred predsjedavajućeg, izgovoriti riječ «prisežem» i potpisati tekst 
svečane prisege. 

Nakon što je pročitao tekst svečane prisege svi vijećnici su prisegli i potpisali tekst iste. 
Potpisana svečana prisega se prilaže i čini sastavni dio zapisnika. 
 
 

Točka 4. 
 Predsjedavajući, Josip Horvat, navodi da je zaprimio prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća 
Grada Delnica (Robert Abramović, Alen Janjušević, Josip Gašparac, Franjo Jakovac i Gordana Savić) 
o osnivanju i imenovanju članova Komisije za izbor i imenovanje kojim se Jelena Pavić predlaže za 
predsjednicu Komisije, a za članove Mladen Mauhar i Franjo Jakovac. 
 
 Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo ODLUKU o osnivanju i imenovanju članova 
Komisije za izbor i imenovanja. 
 U Komisiju za izbor i imenovanja imenuju se: 

1. Jelena Pavić, za predsjednicu 
2. Mladen Mauhar, za člana 
3. Franjo Jakovac, za člana 
 
Odluka se prilaže i čini sastavni dio zapisnika. 
 
 

Točka 5. 
 Predsjedavajući navodi da je zaprimio dva prijedloga za imenovanje predsjednika, i to: 

1. prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća (Josip Gašparac, Franjo Jakovac, Gordana Savić, 
Ljubica Vujnović i Jelena Pavić) da se za predsjednika Gradskog vijeća imenuje Alen 
Janjušević.  

2. prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća (Robert Abramović, Mladen Mauhar, Arijana Šercer, 
Tomo Vučić i Nikica Orešković) da se za predsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica 
imenuje Mladen Mauhar. 
 

Prišlo se glasovanju za prvi prijedlog o imenovanju Alena Janjuševića za predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Delnica. Nakon glasovanja predsjedavajući konstatira da se za ovaj prijedlog izjasnilo 10 
vijećnika dok je 5 vijećnika bilo protiv. 

Uslijedilo je glasovanje za drugi prijedlog odnosno za imenovanje Mladena Mauhara za 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica. Nakon glasovanja predsjedavajući konstatira da je ovaj 
prijedlog podržalo 5 vijećnika dok je 10 vijećnika bilo protiv. 

Predsjedavajući konstatira da je za predsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica izabran 
Alen Janjušević.  

Rješenje o izboru Alena Janjuševića za predsjednika Gradskog vijeća Grada Delnica se prilaže 
i čini sastavni dio zapisnika. 

 
Novoizabrani predsjednik Gradskog vijeća Alen Janjušević prigodnim se riječima zahvalio 

svim vijećnicima koji su ga podržali, a one koji to nisu učinili razuvjerit će svojim radom, te je 
nastavio s vođenjem sjednice. 

 
 
 



 
 Nadalje, predsjednik objašnjava da, prema odredbama Poslovnika, Gradsko vijeće Grada 
Delnica ima dva potpredsjednika. Zaprimljena su dva prijedloga i to: 

1. Prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća (Josip Gašparac, Franjo Jakovac, Gordana Savić, 
Ljubica Vujnović i Jelena Pavić) da se za potpredsjednika Gradskog vijeća imenuje Josip 
Gašparac.  

2. prijedlog 1/3 članova Gradskog vijeća (Robert Abramović, Mladen Mauhar, Arijana Šercer, 
Tomo Vučić i Nikica Orešković) da se za potpredsjednicu Gradskog vijeća Grada Delnica 
imenuje Arijana Šercer. 

 Prišlo se glasovanju za prvi prijedlog o imenovanju Josipa Gašparca za potpredsjednika 
Gradskog vijeća Grada Delnica. Nakon glasovanja predsjednik konstatira da se za ovaj prijedlog 
izjasnilo 9 vijećnika, 4 vijećnika su protiv a 2 suzdržana. 

Uslijedilo je glasovanje za drugi prijedlog odnosno za imenovanje Arijane Šercer za 
potpredsjednicu Gradskog vijeća. Nakon glasovanja predsjednik konstatira da je ovaj prijedlog 
podržalo svih 15 vijećnika. 

Predsjednik konstatira da su za predsjednike Gradskog vijeća Grada Delnica izabrani 
Josip Gašparac i Arijana Šercer.  

Rješenja o izboru Josipa Gašparca i Arijane Šercer za potpredsjednike Gradskog vijeća Grada 
Delnica se prilažu i čine sastavni dio zapisnika. 

 
 
 Predsjednik Gradskog vijeća Alen Janjušević  naveo je da, nakon ove konstituirajuće sjednice, 
dolazi vrijeme za ozbiljne teme. Zakonodavac je gradskim vijećima dao posebnu ulogu, veću nego što 
su vijeća imala do sada, stoga je obveza vijećnika velika i svakako treba čuvati ustavnost i zakonitost i 
treba se osvrnuti na ustavne vrijednosti, na temeljni državni poredak RH koja je uvijek bila slobodna 
zahvaljujući ljudima iz II. svjetskog rata te onima iz Domovinskog rata. Stoga je pozvao je vijećnike 
da minutom šutnje odaju počast poginulima u II. svjetskom te Domovinskom ratu.  
 U nastavku je pozvao vijećnike na zajedništvo u radu. Poslovi koji slijede su usvajanje 
Poslovnika i Statuta te financijska analiza poslovanja Grada Delnica u proteklom razdoblju. 
 
 
 
 
 
 Obzirom da je dnevni red iscrpljen predsjednik zaključuje sjednicu. 
 
 
 
 Dovršeno u 15,35 sati 
 
 
 
 
 
 Zapisnik napisala      Predsjednik 
 Klaudija Kozelički      Alen Janjušević 

 
 
 
  
 
 
 


